



PREZYDENT BYDGOSZCZY
Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, dnia 25 kwietnia 2023 roku

Szanowni Państwo

Przewodniczący Rad Osiedli

Rozpoczęto się zgłaszanie projektów do Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego (BBO), których realizacja może być sfinansowana z pieniędzy przeznaczonych na inwestycje osiedlowe, społeczne, duże zadania ponadosiedlowe oraz mikroprojekty osiedlowe. Na ten cel przeznaczamy ponownie blisko 16 mln zł.

Pomysły można zgłaszać w dniach od 25 kwietnia do 6 czerwca za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie www.bydgoszcz.pl/bbo. Projekty ponadosiedlowe, osiedlowe, projekty społeczne oraz mikroprojekty osiedlowe to cztery kategorie, w których można zgłaszać pomysły. W tym roku, w programie BBO, pojawiło się także kilka zmian.

Wsluchając się w głos mieszkańców m.in. w konsultacjach społecznych wprowadzono możliwość realizacji projektów BBO na terenach nie będących własnością miasta. Rada ds. Partycypacji Społecznej rekomendując nowe rozwiązania uszanowała wybór bydgoszczan. Jednocześnie zaproponowała kilka dodatkowych zapisów, które mają zapewnić realizację BBO zgodnie z jego ideą. Na terenach niemiejskich będzie można zgłosić inwestycje sportowe lub rekreacyjne i nie będą mogły mieć charakteru drogowego (parkingi, chodniki, drogi dojazdowe, oświetlenie). Ponadto – kosztem realizacji wyłącznie jednego projektu ponadosiedlowego – zwiększona została pula projektów osiedlowych. Wszystkie zgłaszane projekty muszą także być zgodne z obowiązującymi w mieście planami i programami – dzięki temu powstałe inwestycje będą spójne z działaniami miasta. Zależy nam, by program Bydgoski Budżet Obywatelski spełniał oczekiwania wszystkich osób tworzących lokalną społeczność.

Dziękuję Państwu za dotychczasowe zaangażowanie we wspólne działania na rzecz naszego miasta. Liczę na to, że Państwa aktywna postawa przyczyni się do realizacji kolejnych inwestycji i wydarzeń, które uupiększą i uatrakcyjnią naszą wspólną przestrzeń.

Zwracam się do Państwa z prośbą o rozpowszechnienie informacji o etapie zgłaszania projektów w programie Bydgoski Budżet Obywatelski. Wszystkie niezbędne informacje, w tym przykładowe koszty przedsięwzięć i środki, którymi dysponuje poszczególne osiedle, można znaleźć na stronie www.bdgbo.pl.